

Verksamhetsberättelse 2023



OFFENTLIGÄGDA
FOLKHÖGSKOLORS
INTRESSEORGANISATION

Verksamhetsberättelse 2023

Verksamhetsberättelsen för det gångna året tar sin utgångspunkt i den verksamhetsplan som styrelsen föreslog årsmötet i mars. I denna definieras kortsiktiga fokusområden för innevarande år och mera långsiktiga mål för föreningens arbete.

Viktiga verksamhets- och omvärldshändelser under 2023

Den nya regeringen tillträdde under hösten 2022 och inför 2023 föreslog de en nivå på anslaget till folkhögskolorna och studieförbunden om drygt 4,3 miljarder kronor för 2023. Detta var en sänkning med runt 500 miljoner kronor. Budgetpropositionen innebär bland annat att de 4000 utökade utbildningsplatserna på folkhögskola upphörde vilket fick stora konsekvenser för många skolor som hade satsat och investerat i att starta viktiga yrkesutbildningar. Vid vårändringsbudgeten för 2023 gjorde man inga satsningar på folkhögskolorna, däremot en satsning på Komvux med 400 miljoner kronor, vilket motsvarar 7 400 platser och yrkeshögskolan på 70 miljoner kronor, motsvarande 950 platser.

Den 26 april gick regeringen ut med en promemoria om ett ökat statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund. Ett förslag som i korthet innebar att Folkbildningsrådet inte längre ska besluta hur stor del av statsbidraget till folkbildningen som ska gå till folkhögskolor respektive studieförbund. Det ska i stället beslutas av regering och riksdag. OFI anser i sitt remissvar att förslaget om en uppdelning av det statliga folkbildningsanslaget innebär både möjligheter och risker. Förslaget behöver övervägas inom ramen för den pågående utredningen *Styrning och uppföljning av folkbildningen – vägval inför framtiden, dir 2022:75*. Och därmed ingå i en bredare bedömning av statens folkbildningspolitik. OFI menar att planering och utformning av verksamhet fram till dess genomförs bäst av Folkbildningsrådet, med riktlinjer från regeringen."

Regler om skyddad yrkestitel för undersköterskor togs fram av Socialstyrelsen och trädde i kraft 1 juli 2023. Med anledning av att yrkestiteln undersköterska blev reglerad har Socialstyrelsen tagit fram föreskrifter och allmänna råd. Folkhögskolorna berörs då ett intyg från folkhögskola ersätter godkända betyg. Att jämställa oss med övriga utbildningsformer signalerar en ökad legitimitet och dessutom särskiljer oss från privata utbildningsaktörer.

Tisdagen den 19 september genomfördes en manifestation runt om i Sverige under parollen #FolkhögskolanBildarSverige. Initiativtagare var Sveriges Lärare Folkhögskola, en riksförening inom fackförbundet Sveriges Lärare. Denna manifestation fick stort genomslag i media i hela Sverige och bidrog mycket till att uppmärksamma utbildningsformen Folkhögskola.

Den 15 september kom Regeringen med ett tilläggsdirektiv till den pågående folkbildningsutredningen. Utredningen ska bland annat överväga om en eller flera myndigheter ska överta styrning och fördelning av statsbidrag till studieförbund och folkhögskolor. Ett ansvar som idag ligger på Folkbildningsrådet. Enligt de nya tilläggsdirektiven ska utredningen även utreda frågor om återtag av statsbidrag som använts felaktigt och återbetalning av statsbidrag som inte utnyttjats under ett år, samt föreslå hur kontroll och granskning av statsbidragen kan stärkas på alla nivåer inom folkbildningen. Utredningstiden förlängdes till den 14 juni 2024.

Den 13 september kom Regeringen i sin budgetproposition för 2024 om en förstärkning på 100 miljoner kronor för 2024 till folkhögskolorna och från och med 2025 beräknas 100 miljoner kronor årligen. OFI menade att detta var långt ifrån tillräckligt i sitt uttalande.

I oktober fattades ett historiskt beslut för de offentligägda folkhögskolorna. De två föreningarna OFI och FHF har båda länge företrätt de regionägda folkhögskolornas intressen på var sitt håll. Den 13 oktober beslutades att Folkhögskoleföreningen för regionägda folkhögskolor, FHF och Offentligägda folkhögskolornas intresseorganisation, OFI att företrädas av en gemensam förening där både tjänstemän och politiker ingår och valde att behålla namnet OFI. Två föreningar blev en och därmed får de offentliga folkhögskolorna en starkare röst

Grundläggande och strategisk inriktning som OFI:s styrelse arbetar efter är:

- Att befästa folkhögskolans plats som en viktig och betydande del av vuxnas lärande för samhällsutveckling, demokrati, arbetsliv och individers personliga utveckling.
- Att tillsammans med RIO och FHF bedriva påverkansarbete och förstärka omvärldens kunskap om utbildningsformen folkhögskolans specifika möjligheter – lokalt, regionalt och nationellt.
- Att organisatoriskt förbereda för att de båda föreningarna skall slås samman.
- Att verka för att den offentliga finansieringen av folkhögskolornas verksamhet säkerställs och att nya gemensamma inkomstkällor tillförs folkhögskolan.

Kommentar:

Den 13 februari genomfördes den planerade och väl förberedda sammanslagningen av OFI och FHF.

Flera debattartiklar, yttranden och remissvar har skrivits under året både tillsammans med RIO och från OFI:s styrelse och verksamhetschef i syfte att bedriva påverkansarbete och förstärka omvärldens kunskap om utbildningsformen folkhögskolan. Även verka för att den offentliga finansieringen av folkhögskolornas verksamhet säkerställs och att nya gemensamma inkomstkällor tillförs folkhögskolan.

Samtal har förts med utbildningsministerna Mats Persson om framför allt finansieringen till folkhögskolorna.

Verksamhetschefen har under 2023 besökt tio folkhögskolor med region som huvudman. Vid dessa besök har hon träffat skolornas ledningsgrupper samt ordföringar från respektive ansvarig nämnd. Vid dessa besök har hon förutom att se skolornas verksamheter också haft viktiga och värdefulla samtal om vad folkhögskolorna betyder för regionen och kompetensförsörjningen, om de utmaningar som skolorna möter, om vilket stöd skolorna behöver, om hur skolornas försämrade ekonomiska förutsättningarna och neddragning av antal årsplatser har påverkat de mm.

I syfte att hålla alla förtroendevalda, rektorer, förvaltningschefer och andra tjänstepersoner på våra skolors förvaltningar uppdaterade om vad som händer inom folkhögskolevärlden, skriver verksamhetschef varje månad en månadshälsning som går ut till totalt 115 personer. Dessa finns att läsa på [Sveriges folkhögskolor - Offentligägda folkhögskolor \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Styrelse som valdes vid årsmötet den 24 mars 2023:

Ordförande	Thomas Nilsson
Vice ordförande	Peter Carlsson
Kassör	Peter Carlsson
Ledamöter	Hans Olov Furberg Tomas Rydsmo Anna Hartman Sjödin Emil Alm Lisa Rosander Berit Alm Mia Karlsson
Adjungerad	Annica Wallenborg Flynn, verksamhetschef
Revisor	Patrik Luth
Revisorssuppleant	Erik Engsbråten
Valberedning	Patrik Luth och Anders Ahlström

Styrelse som valdes vid extra årsmötet den 13 oktober 2023:

Ordförande	Thomas Nilsson
Vice ordförande	Robert Uitto
Kassör	Peter Carlsson
Ledamöter	Hans Olov Furberg Lisa Rosander Berit Alm Jenny Elander Ek Mats Pilhem Roger Wörn Sofia Magnusson
Adjungerad	Annica Wallenborg Flynn, verksamhetschef
Revisor	Patrik Luth och Kurt Podgorski
Revisorssuppleant	Erik Engsbråten och Hans Johansson
Valberedning	Anders Ahlström, Patrik Luth, Åsa Kratz och Ola Persson

Protokollförda sammanträden – samtliga protokoll finns på vår hemsida:

[Sveriges folkhögskolor - Offentligägda folkhögskolor \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Styrelse	2023 01 16	sammanträde
	2023 02 02	sammanträde
	2023 03 02	sammanträde
	2023 03 24	Vår- och årsmöte
	2023 03 28	konstituerande sammanträde
	2023 05 17	sammanträde
	2023 08 18	sammanträde
	2023 09 28-2023 09 29	sammanträde

2023 10 13	Höst- och extra årsmöte och samgående med FHF
2023 10 13	konstituerande sammanträde
2023 11 01	sammanträde
2023 12 12	sammanträde

Styrelsemöten

Styrelsen har under året hållit tio protokollförda möten och två medlemmöten. På vårmötet bjöd vi in Erik Peurell från SKR om folkbildningspolitiken och Jonas Liberkind, professor Århus Universitet, som föreläste om demokrati och ungas inflytande. På eftermiddagen föreläste Ann Lagerström; **Att välja hoppet – existentiella perspektiv på en osäker framtid.**

Vid sidan av dessa möten avhandlas kontinuerligt aktuella frågor digitalt. Utöver OFI:s styrelsemöten deltar styrelsens presidium tillsammans med RIO-styrelsens presidium vid styrelsemöten för FSO.

I verksamhetsplanen för OFI:s arbete identifieras ett antal punkter som prioriterade områden som styrelsen har fokuserat på och arbetat med under 2023.

Prioriterade områden i verksamhetsplanen

1. Tillsammans med RIO och FHF utveckla Sveriges folkhögskolor och FSO som serviceorganisation genom:

- Att identifiera utvecklingsområden där FSO kan stärka och hjälpa folkhögskolorna i deras arbete.
- Att arbeta efter den gemensamma kommunikationsplanen med identifierade mål för påverkansarbete för Sveriges folkhögskolor.
- Att fortsätta utvecklingen av gemensamma administrativa system och digitala stödfunktioner samt utveckla rutiner som förenklar och betjänar folkhögskolorna.
- Att aktivt delta i upphandlingsarbetet med ett uppdaterat eller nytt administrativt system.
- Att fortsätta att utveckla stöd till folkhögskolornas kvalitetsarbete.

Att arbeta efter den gemensamma kommunikationsplanen med identifierade mål för påverkansarbete för Sveriges folkhögskolor.

Kommentar: FSO:s referensgrupp för verksamhetsområdet Sveriges folkhögskolor tillsattes av FSO:s styrelse 2022. Gruppens roll är att driva FSO:s arbete med marknadsföring och kommunikationsarbete kring varumärket Sveriges folkhögskolor. Även att prioritera och samordna frågor som kan lyftas gemensamt under varumärket. Vidare att planera för kommunikationsinsatser genom ett årshjul. Gruppen träffas cirka en gång i månaden och består av Annica Wallenborg, verksamhetschef OFI, Olle Westberg, generalsekreterare RIO, Karin Karlsson, verksamhetschef FSO, Fredrik Olén, kommunikatör FSO, (sammankallande tjänsteperson).

Den 29 juni genomförde vi en visionsdag där vi diskuterade hur vi än mer kan jobba tillsammans och hur vi kan utveckla Sverige folkhögskolors hemsida. Bland annat har vi nu tagit fram en ny kommunikationsplan där vi enats om att införa två typer av nyhetsbrev, ett som når ut utanför folkhögskolan och som berättar om folkhögskolans roll i samhället och varför folkhögskolan är viktig. Ett adressregister har köpts in och detta nyhetsbrev går ut till politiker på nationell, regional och kommunal nivå, tjänstepersoner inom utbildning, arbetsmarknad och kultur samt till intresserad

allmänhet. Det andra nyhetsbrevet går ut till all personal på folkhögskolorna i Sverige, till Folkbildningsrådet för kännedom och till Länsbildningsförbunden.

Att aktivt delta i upphandlingsarbetet med ett uppdaterat eller nytt administrativt system.

Kommentar: När det gäller arbetet med att aktivt delta i upphandlingsarbetet med ett uppdaterat eller nytt skoladministrativt system har vi haft Anders Ahlström, Förvaltningschef i Region Västergötland, med i den referensgrupp som tillsattes i december 2022 för jobba med detta. Gruppen har under hösten anordnat ett antal workshops för att få in idéer och tankar om vad man önskar och prioriterar när det gäller ett skoladministrativt system. Arbetet med att sammanställa utfallet av dessa workshops pågår och man kommer under 2024 att fatta beslut om hur vi går vidare i denna fråga och skapa ett beslutsunderlag.

Att fortsätta att utveckla stöd till folkhögskolornas kvalitetsarbete.

Kommentar: Under våren genomfördes folkhögskolornas deltagarenkät där 116 skolor deltog. 2022 deltog 106 skolor och målet är att samtliga skolor så småningom ska delta så arbetet med att informera och sprida information om denna enkät har gett positivt resultat. Vi tror att detta är ett bra verktyg för att fånga upp deltagarnas motiv, effekt och inspiration av att gå på en folkhögskola. Resultatet som varje skola får är ett viktigt verktyg när man vill jobba med kvalitetsarbete och utveckling. Stort arbetet har gjorts med att ta fram en resultatrapport och stötta skolorna i uppföljning och efterarbete utifrån skolornas resultat. Arbetet i Referensgruppen för kvalitetsarbete, KUFF, har också utvecklats under året. Se KUFF-rapport nedan.

Tillsammans med RIO vidareutveckla FoU arbetet:

Under året har en sammanhållen plan och budget för det utvecklade och gemensamma FoU-arbetet tagits fram. FoU arbetet har letts av en gemensam styrgrupp för OFI och RIO bestående av Olle Westberg, (RIO), Ambika Hansell Ek (RIO), Annica Wallenborg (OFI), Thomas Nilsson (OFI), Gunilla Nygren Larsson (RIO), Annamaria Hedlund (RIO) samt Hans-Olof Furberg (OFI). (Anna-Maria Hedlund och Gunilla Nygren Larsson har avslutat sina rektorstjänster och ingår inte längre i styrgruppen).

Kommentar: Medel för stöd till de skolor som har forskarstudenter har även under 2023 betalats ut. Under 2023 var det tio forskarstudenter.

Övriga FoU-insatser:

- Allmän kurs i utveckling
- Yrkesutbildning i utveckling
- Kurs för skolledare i folkhögskola
- Ny kurs för lärare på folkhögskola estetiska och kulturinriktade kurser
- Erfarenhetsseminarier
- Fortbildningsinsatser för biträdande rektorer
- Mentorsprogram nya rektorer
- Folkhögskoleforum
- Fristående rektorsfortbildningsgrupper
- Fond för forskarskola

Allmän kurs i utveckling och Yrkesutbildning i utveckling

Trots utökade marknadsföringsinsatser för att få ansökningar till kurserna Yrkesutbildning i utveckling och Kurs för lärare på folkhögskolans estetiska och kulturinriktade kurser på folkhögskola visade det sig att antalet anmälda var för få. Därför har FoU:s styrgrupp beslutat att låta dessa kurser vara vilande. Arbetet med att göra en utredning pågår nu om vilka fortbildningsbehov man ser på lång

sikt, samt form och innehåll. Utredningen ska också försöka ringa in kvalitetsutvecklingsbehov i relation till fortbildningsinsatser.

Erfarenhetsseminarier

Under våren arrangerade vi två erfarenhetsseminarier, en fortbildningsdag med temat Studieomdömet – utmaningar och möjligheter, som lockade cirka 60 verksamma på folkhögskolornas allmänna kurs. Det andra handlade om att undervisa i svenska som andraspråk som vände sig till SVA-lärare och ämneslärare främst på Allmän kurs, men all personal på folkhögskola var välkomna.

Fortbildningsinsatser för biträdande rektorer

Referensgruppen för FoU har efter diskussioner kommit fram till att i vårt FoU-arbetet bör erbjuda fortbildningsinsatser till biträdande rektorer då det dels saknats och att det anställs allt fler biträdande rektorer ute på skolorna. Vi anordnade därför en första träff för denna målgrupp den 30 mars med temat Stärk ditt ledarskap – glädje och utmaningar i ditt arbete. En mycket uppskattad dag som erbjöd både spännande föreläsningar och utrymme för samtal och nätverkande. Under hösten genomförde vi ett webinarium; Delegation, där RIO:s jurist Anna Medin föreläste och svarade på frågor.

Mentorsprogrammet för nya rektorer

Har under 2023 löpt på enligt plan med sju mentorspar och är väldigt uppskattat. Regelbunden kontakt hålls med ansvarig projektledare, Lars Gejpel. Tre uppföljningsmöten för insatsen har genomförts under året. Målet är att engagera en grupp med mentorer för att i nästa steg kunna erbjuda nya rektorer att få delta i mentorsprogrammet. Som ny rektor finns behov av stöttning i ekonomi, arbetsrätt, organisation, personalfrågor, styrelsearbete med mera.

Rektorsfortbildningsprogrammet

Som folkhögskolerektor erbjuds man att gå en kostnadsfri rektorsfortbildning. Tillsammans med andra folkhögskolerektorer samlas man i grupper kring ett tema som man vill fördjupa sig kring samt utbyta erfarenheter om utmaningar och glädjeämnen man ställs inför som folkhögskolerektor. Under 2023 har det varit elva fristående rektorsfortbildningsgrupperna som har jobbat med olika teman. Ansvarig styrgrupp och OFI:s verksamhetschef har haft regelbunden kontakt med grupperna som är mycket tacksamma för denna insats och ser nu fram emot den avslutande rektorskonferensen i Helsingfors i maj 2024.

Folkhögskoleforum

På Folkhögskoleforum deltog över 360 personer inklusive medverkande, utställare och personal. Årets tema var Folkhögskola – en sammanhållen utbildningsform. På programmet stod förutom åtta intressanta parallella seminarier, två huvudföreläsare; Linda Mannila om AI och framtidens lärande samt Hugo Malm - Hur kaxighet kan skapa bredare allianser för att folkhögskolan fortsatt ska vara relevant.

Fond för forskarskola

Arbetet med att starta en forskningsfond har pågått under året och i november fattades beslut i RIO och OFI:s styrelser om stadgar för stiftelsen samt beslut att bilda en interimsstyrelse bestående av Annica Wallenborg Flynn (OFI), HansOlov Furberg, (OFI), Ambika Hansell EK (RIO), Gerhard Holmgren, (före detta generalsekreterare i RIO), Anders Aronsson, (tidigare styrelseledamot i RIO). Under 2024 kommer arbetet att fortsätta och ambitionen är att under våren 2024 ha registrerat stiftelsen hos

Länsstyrelsen samt få ett organisationsnummer, vidare att ta fram en kommunikationsplan samt en plan för insamling av medel.

2. Tillsammans med RIO fortsätta att utveckla arbetet med samverkansorgan gemensamt med Folkbildningsrådet för bevakningen av utbildningsformen folkhögskola.

Kommentar: Folkbildningsrådets styrelse beslutade vid sitt sammanträde den 1 juni 2022 att tillsätta ett organ för samråd om bevakning av utbildningsformen folkhögskola, bestående av för Folkbildningsrådet, Anna-Carin Bylund, biträdande generalsekreterare, Mats Bernerstedt tf. generalsekreterare och representanter från RIO, Olle Westberg, generalsekreterare, Anna Ekström, ordförande och från OFI, Annica Wallenborg Flynn, verksamhetschef, Thomas Nilsson, ordförande. Ett gemensamt organ som till sin funktion har att fungera som stödstruktur till bevakningsuppdraget och att Folkbildningsrådet avsätter medel för att stärka intresseorganisationernas kapacitet att bereda frågor och ärenden. Ett väl utvecklat strategiskt samspel där Folkbildningsrådets roll och funktion, tillsammans med intresseorganisationernas roll och funktion, konstruktivt används är ett bra sätt att säkra och utveckla utbildningsformen folkhögskola inom det svenska utbildningssystemet.

Under 2023 har vi träffats vid tre tillfällen och bland annat behandlat och diskuterat nedan frågor:

- Statsbidrag 2024 – hur fördela de 97,5 miljonerna?
- Statsbidragsöversynen och den nya projektplanen.
- Tillämplig av nuvarande statsbidragsvillkor– vi/skolor upplever otydlighet.
- Hur kan vi påverka och jobba för att få del av yrkeskurssatsningarna?
- Vad ska vi tillsammans strategiskt prioritera när det gäller politiken och påverkansarbete inför budgeten 2024–2025?
- Diskutera och följa Folkbildningsutredningen
- Myndighetssamverkan kompetensförsörjning

3. Tillsammans med RIO intensifiera påverkansarbetet mot beslutsfattare på olika nivåer såväl nationellt, regionalt som lokalt.

Kommentar: Under detta år har vi bland annat skrivit gemensamma debattartiklar om hur nedskärningar av antal årsplatser har fått för konsekvenser för våra skolor, vad vi anser om att den stora yrkesvuxsatsningen inte räknar in folkhögskola som resurs samt hur minskade medel till personer med funktionsnedsättning påverkar möjligheten för många skolor att erbjuda kurser för målgruppen.

Vi besökte också dåvarande statssekreteraren Erik Scheller. Fokus för samtalet var att betona vikten av att folkhögskolorna behöver få långsiktiga och hållbara förutsättningar att bedriva sin verksamhet och att skolorna behöver förstärkning av statsbidraget. Vi påtalade att många skolor har det riktigt tufft med stora nedskärningar i sina verksamheter men att det största problemet egentligen handlar om att färre personer ges chans att studera på folkhögskola i och med att de extra 4000 platserna inte förlängdes eller permanentades. Vi lyfte kompetensförsörjningsfrågan och vår förmåga att vara snabbfotade och snabbt starta utbildningar där det finns behov ute i regionerna. Vi nämnde att undersköterskeutbildningar, som startade på flera skolor under pandemin, tvingas lägga ned trots det stora behovet av undersköterskor. Vi lyfte folkhögskolans arbete med att jobba med målgrupper som befinner sig långt ifrån arbetsmarknaden och hur väl vi lyckas med både integration och inkludering. Vi lyfte frågan och behoven på Allmän kurs där andel med NPF-diagnoser och utlandsfödda ökar och dess ökade behov av resurser detta kräver för att lyckas.

I maj besökte vi kulturutskottet och lyfte då frågor som i mångt och mycket handlade om ekonomi,

kompetensförsörjning, långsiktiga och hållbara förutsättningar för våra skolor samt generellt om hur de ser på folkhögskolorna och vårt bildningsuppdrag nu och i framtiden.

I september blev vi inbjudna till Socialdemokraternas riksdagsgrupp och lyfte då i princip samma frågor och svarade på riksdagsledamöternas frågor.

OFI och RIO har detta år inlett en samverkan med landets Länsbildningsförbund och bjudit in till en tvådagarsträff i Nässjö med Länsbildningsförbunden i Stockholm, Östergötland, Skåne och Västra Götaland för att diskutera hur vi tillsammans kan driva viktiga frågor och hur vi tillsammans kan bli starkare. Detta initiativ har lett till att vi nu träffas regelbundet och både RIO och OFI deltog vid Sveriges Länsbildningsförbundsträff i Örebro i januari 2024.

OFI har under året haft ett nära och konstruktivt samarbete med RIO:s arbetsutskott för samtal och överläggningar i intressefrågor men också i egenskap av styrelse för den gemensamma serviceorganisationen FSO. Vidare har ett arbete genomförts med målet att tydliggöra vilken påverkansstrategi mot beslutsfattare som skall gälla under de närmaste åren. Vi jobbar numer främst under det gemensamma varumärke "Sveriges folkhögskolor" när vi träffar beslutsfattare men även i många andra sammanhang. En annan viktig del av arbetet handlar om att tillsammans överlägga med Folkbildningsrådet i frågor gällande Folkhögskolan som utbildningsform, att upprätthålla god kommunikation och utbyte mellan bidragsgivarna och utförarna.

4. Fördjupa samarbetet med politiker och tjänstepersoner inom SKR genom:

- Att arbeta med och genomföra samarbetsavtalets intentioner mellan OFI, FHF och SKR.
- Att skapa insikt och klarhet och sträva efter att finna gemensamma överenskommelser.
Kommentar: En ny överenskommelse om samverkan mellan Sveriges Kommuner och Regioner och Offentligägda Folkhögskolors Intresseorganisation beträffande de regionägda folkhögskolornas representation i Folkbildningsrådet togs fram i november 2023. Denna löper under 2023–2027.
- Att påverka och bidra med kunskap om folkbildningens strategiska frågor, med särskilt fokus på folkhögskolornas möjligheter.
Kommentar: OFI deltar alltid i beredningen av ärenden inför Folkbildningsrådets representantskap och i beredningen av ärenden och handlingar som skall behandlas löpande under året i ordförandeberedningen.
- Att bidra med folkbildningskunskap där detta är önskvärt i remisser och beredningsarbeten.
Kommentar: OFI:s verksamhetschef träffar månatligen Erik Peurell, Expert folkbildning, bibliotek och kulturskola på SKR och har avstämningar. Vi utbyter information och har dialog om viktiga ärenden och vi har hittat arbetssätt som förbättrat transparensen och informationsutbytet mellan OFI och SKR gentemot FBR och dess arbete.
- Att delta i regionernas nätverksarbete inom SKR, tillsammans med SKR vidareutveckla arbetet med finansieringsfrågorna på regional nivå.
- Att etablera kontakter och arbetsformer med avdelningen för utbildning och Utbildningsberedningen inom SKR.
- Att stödja utveckling och förnyelse av regionala strategier inom folkbildningspolitiken.
- Att stärka huvudmännens roll som finansiärer av och bidragsgivare till folkbildningen.
- Att inbjuda huvudmän för ökad kunskap om folkhögskolan som utbildningsform med ett särskilt fokus på finansieringsfrågorna.
Kommentar: OFI:s Verksamhetschef deltar i de nätverksträffar som SKR bjuder in de regionala kontaktpersonerna för folkbildningsfrågor två gånger per år till. Detta är ett bra tillfälle och ett bra forum att lyssna hur regionerna pratar om folkbildningen och hur de

ser på dess bidrag och värde till samhället och till regionerna. Vid det senaste mötet var fokus på de stora nedskärningarna till studieförbunden och det låga tillskottet till folkhögskolorna.

5. Utveckla samarbetet med FHF genom:

- **Att tillsammans utveckla kurser för folkhögskolestyrelser om folkhögskolans specifika förutsättningar.**
Kommentar: Verksamhetschef med stöd av FHF, förvaltningschefer och rektorer, har tagit fram ett utbildningsmaterial som har delats med 42 folkhögskolor med region som huvudman. Detta material är tänkt att vara ett stöd när man ska arrangera utbildningsdagar för tex. nya tjänstepersoner i skolornas förvaltning, för ny personal på folkhögskolorna men också för nya nämndsledamöter. Under året har FHF arrangerat en tvådagars styrelseutbildning med stöd av OFI. OFI:s ordförande och verksamhetschef besökte Region Dalarna, Kultur- och bildningsnämnden i utbildningssyfte.
- **Att samordna de årliga medlemsmötena.**
Kommentar: Tillsammans med FHF anordnades vårmöte och höstmöte med intressanta teman och innehåll. Höstmötet blev detta år ett extra årsmöte då sammanslagningen av OFI och FHF formellt beslutades den 13 oktober.
- **Att uppvakta beslutsfattare på olika nivåer i samhället.**
Kommentar: OFI och FHF arbetar var för sig och gemensamt med att öka kunskapen hos huvudmännen och för att kunna föra gemensam talan i frågor gällande SKR och medlemsuppdraget med en tydlig representation i Folkbildningsrådet. Täta kontakter gällande samtliga pågående processer har skett mellan föreningarnas ordförande under året fram till sammanslagningen i oktober 2023.
- **Att förbereda för ett samgående under 2023 mellan föreningarna OFI och FHF.**
Kommentar: Under året har representanter från OFI och FHF processat denna fråga, tagit fram nya stadgar och noggrant berett samgåendet så att beslut kunde fattas på det extra årsmötet den 13 oktober 2023.

Arbetsgrupper och samråd

Föreningen har deltagit i de referensgrupper och arbetsgrupper där SKR förväntas representeras. OFI har valt att fördela dessa representantuppdrag på så många av föreningens medlemmar som möjligt. Representanterna ges också möjlighet till att rapportera och få inspel av styrelsen under året. Vidare har styrelsen deltagit i de samråd som hålls med Folkbildningsrådets medlemsorganisationer samt i relation till FSO.

Ordförandeöverläggning

Tre gånger per år bjuder Folkbildningsrådet in till ordförandeöverläggning där generalsekreterare och ordförande för RIO, ordförande och verksamhetschef för OFI och ordförande och generalsekreterare för Studieförbund i samverkan medverkar. Överläggningen leds av ordförande för FBR men även generalsekreterare och vice general generalsekreterare deltar. Vid dessa möten diskuterar vi de aktuella viktigaste frågorna så som till exempel Folkbildningsrådets budgetunderlag, rapport från expertgruppen till folkbildningsutredningen, dialoger om översynen av statsbidraget till både studieförbunden och folkhögskolorna och aktuella granskningsärenden. Vid mötet i juni var fokus mest på remissvaren som skickats in från RIO, OFI, FBR och Studieförbunden i samverkan om ökad statlig styrning. Samtliga medlemmar har svarat på remissen och alla remissvar pekar på att frågan bör hanteras av den pågående Folkbildningsutredningen.

Representation i de olika referensgrupperna:

Folkbildningsrådets representantskap

Folkbildningsrådets expertgrupp – *HansOlov Furberg*

Folkhögskolans studeranderättsliga råd – *Nanna Nilsson*

Rådgivande grupp för etik - och gränsdragningsfrågor inom Folkbildningsrådet – *Peter Carlsson, Lisa Rosander*

Styrgrupp för rektorsutbildningen – *Gunilla Frykenskjö, Annica Wallenborg Flynn*

Rådet för folkbildningsfrågor (RÅFF) – *Anna Hartman Sjödin, Annica Wallenborg Flynn*

Nordiska folkhögskolerådet (NFR) – *Tomas Rydsmo*

Styrelse för FSO – *Thomas Nilsson, Annica Wallenborg Flynn, Robert Uitto*

Referensgrupp för det internationella arbetet inom FSO – *Tomas Rydsmo, Emil Alm*

Referensgrupp för Kvalitet i utbildningsformen folkhögskola (Kuff) inom FSO – *Patrik Luth, Daniel Berton*

Styrgrupp för Sveriges folkhögskolors gemensamma FoU arbete - *HansOlov Furberg, Thomas Nilsson, Annica Wallenborg Flynn*

Folkbildningsrådets representantskap

Folkbildningsrådet kallar till representantskapsmöte två gånger per år och där fattas beslut om strategisk inriktning för Folkbildningsrådets verksamhet samt budgetram. Vid representantskapets vårmöte inbjuder Folkbildningsrådet till en styrelsekonferens där aktuella och brännande ämnen behandlas och fördjupas. De senaste åren har ämnena på olika sätt handlat om kritiken mot studieförbundens bristfälliga redovisning och den utbyggnad av kontrollsystem för uppföljning och återrapportering som ålagts Folkbildningsrådet att införa. Inför representantskapsmöten kallar SKR till ett förmöte där OFI träffar SKR:s ledamöter till representantskapet för en genomgång av ärenden och förbereda eventuella inspel från SKR inför repskapsmötet.

Folkbildningsrådets expertgrupp 2023

Folkbildningsrådets expertgrupp har följande medlemmar: Eva Åström, FBR, Gunilla Carlsson (ordf.), Kulturutskottet, Eva Minten, Universitets och högskolerådet, Jenny Johannisson, Myndigheten för Kulturanalys, Ambika Hansell Ek, RIO, Ewa Lantz, ABF Studieförbunden, Lina Bjerke, Jönköpings universitet, Erik Nylander, Linköpings Universitet, My Malmeström Sobelius, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor, Per Lodenius, fd. Kulturutskottet, Gunnar Karlsson, Kungliga Tekniska Högskolan, HansOlov Furberg, OFI

Expertgruppen ska:

- bistå Folkbildningsrådet i överväganden om utvärderingarnas och de särskilda studiernas inriktning och utformning,
- medverka i Folkbildningsrådets omvärldsanalys och invärldsanalys,
- tillsammans med Folkbildningsrådet bereda förslag på utvärderingar som ska genomföras och
- tillsammans med Folkbildningsrådet ansvara för vetenskaplig granskning/kvalitetssäkring av utvärderingsrapporterna.

Under året har Expertgruppens arbete präglats av vetskapen om att gruppen kommer att avvecklas vid årsskiftet. Folkbildningsrådet har tillsammans med Strategirådet tagit fram ett förslag till Folkbildningsrådets strategi för kunskapsutveckling 2023–2026 och som en konsekvens av detta kommer en särskild analysfunktion att behöva inrättas på Folkbildningsrådet. Mer underlag efterfrågas, av allt fler, gällande rådets bedömningar och villkor. Expertgruppens främsta inspel har varit att föreslå utvärderingar och särskilda studier med ett utifrånperspektiv men de nya kraven på

uppföljning och kontroll har också gjort det nödvändigt för Folkbildningsrådet att i en högre grad själva styra sina utvärderingar. Rådet har därför endast haft tre möten under året: i februari, september och ett avslutande möte i november.

Arbetet har fortsatt med uppföljning av påbörjade studier men utan att fatta beslut om att tillsätta några nya. Två av de pågående studierna är utvärderingen **Digitaliserad folkbildning** (Alexandra Söderman, Hans-Åke Höber) och utvärderingen **Lärare inom folkhögskolan – akademisk meritering och yrkessocialisation** (Filippa Millenberg).

HansOlov Furberg

Folkhögskolans studeranderättsliga råd, FSR

För att stärka den studerandes rättsliga ställning på folkhögskolan finns Folkhögskolornas studeranderättsliga råd, FSR. vars uppgift är att stärka de studerandes rättsliga ställning på folkhögskola. Om en deltagare eller sökande är missnöjd med hur skolan hanterar ett ärende kan deltagaren göra en anmälan till FSR. Rådet behandlade 3 ärenden under 2023. Detta kan jämföras med 6 ärenden 2022. Representant från OFI har under året varit Lisa Rosander, rektor Kävesta folkhögskola och Nanna Nilsson, rektor Löftadalens folkhögskola.

Frågor som studerande varit missnöjda med och därmed gjort anmälan för är:

- om missnöje med utbildning och kommunikation om avskiljande,
- klagomålshantering och deltagarinflytande,
- om avstängning från studier på plats

FSR yttrande i alla ärenden kan läsas via:

[Yttranden från FSR - Folkbildningsrådet \(folkbildningsradet.se\)](https://www.folkbildningsradet.se)

Referensgrupp för etik- och gränsdragningsfrågor

För frågor som gäller etik och gränsdragning för folkhögskolorna har Folkbildningsrådet en referensgrupp. Arbetet kring etik- och gränsdragning handlar om att stärka legitimiteten och kunskapen om statsbidragets användning samt att motverka verksamhet som strider mot statens syften och Folkbildningsrådets statsbidragsvillkor. Referensgruppen finns som stöd, informera, delge erfarenheter samt ge synpunkter till Folkbildningsrådet i aktuella frågor kopplat till statsbidragsvillkoren. Den rådgivande gruppen består av ledamöter som utses av folkbildningsrådet och nomineras av Sveriges kommuner och regioner (tre representanter) och Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation (sju representanter).

2023 har Lisa Rosander (Kävesta folkhögskola) och Peter Carlsson (Katrinebergs folkhögskola) representerat OFI. Förutom OFI representeras SKR genom FHF av en förtroendevald ledamot. Gruppen har genomfört 2 möten under 2023. På gruppens möten behandlas aktuella etik- och gränsdragningsfrågor som identifierats av Folkbildningsrådet genom iakttagelser från folkhögskolebesök, medieexponering, tips eller kända fenomen som behöver belysas och diskuteras.

De uppgifter som gruppen för etik- och gränsdragningsfrågor för folkhögskolorna ägnat sig åt på dessa två träffar är:

- Att se över och diskutera öppenheten och transparensen gällande avvikelseärenden på Folkbildningsrådets webbplats

- Att följa upp frågor om verksamheten på folkhögskolor efter tips, medieexponering eller efter resultat av egna iakttagelser,
- Att göra fördjupningar i aktuella frågor och bidra till mer kunskap om etik och gränsdragning i verksamheten.
- Att diskutera och se över förordningar om statsbidraget för att förhindra användande av statsbidrag i kommersiellt syfte. Hur villkoren kan göras tydliga vad gäller samverkan. Så att skrivelser uppfattas korrekt, enligt villkoren.

Vid årets första möte diskuterades referensgruppens roll och uppgifter efter att vid tidigare möten gått genom gruppens mandat. Tidigare resonerades det om behovet av att behålla gruppen. Vilket efter diskussioner resulterade i beslut fattats från Folkbildningsrådet att gruppen ska finnas kvar.

Lisa Rosander, rektor Kävesta folkhögskola och Peter Carlsson, rektor Katrinebergs folkhögskola

Styrgruppen för rektorsutbildningen 2023

Styrgruppen för Rektorsutbildningen består av representanter från RIO, OFI, Kulturskolerådet samt Karlstads Universitet (KAU). Under året har dessa organisationer representerats av: Olle Westberg (RIO), Torgny Sandgren (Kulturskolerådet), Annica Wallenborg Flynn (OFI), Gunilla Frykensäjä Björnfoth (OFI), Gudrun Holmdahl (KAU) samt Anna Öhman (KAU).

Gruppens uppgift är att bevaka OFI:s, RIO:s och Kulturskolerådet intressen samt i övrigt fungera som en styr- och referensgrupp i övergripande frågor.

Året som gått:

Gruppen har haft två digitala styrgruppsmöten där såväl framgångsfaktorer som utvecklingsområden diskuterats. Gruppen har även haft ett möte för idéutbyte om forskning för skolledare inom folkhögskola och kulturskola, fortsatt dialog behöver ske för att undersöka framtida samverkansmöjligheter kring forskning gällande Folkhögskola och Kulturskola. Vidare har gruppen diskuterat kursen "Att leda utbildning i folkhögskola/kulturskola" som har blivit fulltecknad med 16 deltagare – fundera på om den ska gå varje eller vartannat år. Vi diskuterade även ekonomin för de studerande där några har hört av sig om att skolans ekonomi är ansträngd. Behöver tydliggöra kostnaden för logi/måltider på Sigtunastiftelsen i nästkommande omgång. Även studiesituationen för de som går rektorsprogrammet diskuteras. Kontakten mellan lärosäte, huvudman och deltagare behöver bli tydligare i denna utbildning liksom i det statliga rektorsprogrammet. Utveckla informationen med tydliggörande av den tid som deltagare behöver/får för att genomföra utbildningen redan i ansökningsförfarandet och ta Styrgruppen till hjälp i utformningen av texten.

Under året har en ny utbildningsomgång startat med 21 folkhögskolerektorer och 19 kulturskolechefer. Urval och antagning har skötts av Uppdragsutbildning AB och styrgruppen har fungerat som referensgrupp. Vid urval har ledande befattning fortsatt varit ett viktigt kriterium så att rektorer och biträdande rektorer, (med företrädare för rektorer inom folkhögskola), inte fått stå tillbaka för andra utan ledande befattning. OFI:s verksamhetschef Annica Wallenborg Flynn och RIO:s generalsekreterare Olle Westberg besökte de antagna rektorerna i Sigtuna under hösten där vi pratade om möjligheterna det innebär att leda en folkhögskola och en bildningsmiljö och om vikten av att måna och värna frihetsbegreppet. Ett mycket givande och uppskattat besök.

Kursplan:

Under hösten 2021 arbetades en ny kursplan fram som är mer forskningsbaserad och mer kompatibel med det statliga rektorsprogrammet, samtidigt som särarten har tillvaratagits. Den nya kursplanen ligger till grund för nuvarande utbildningsomgång och har fått mycket positiv respons från studerande.

I styrgruppen har diskussioner tidigare förts kring den fortsatt relativt höga okunskap som finns hos många chefer gällande arbetsrätt, anställningsvillkor, juridiska frågor med mera. Även om det i hög grad är huvudmannens uppgift att sörja för kompetensutveckling i detta avseende så har arbetsrätt lagts in i utbildningen. I den här utbildningsomgången har det lagts mer tid på chefskapets juridik med fokus kring arbetsrätten och en jurist har tagits in. Arbete har skett med problematiserande kring case med utgångspunkt från de studerandes frågor och goda praktiska exempel.

Framtid:

Folkhögskolornas rektorsutbildning innebär, till skillnad från det statliga rektorsprogrammet en kostnad för arbetsgivaren. Denna ekonomiska aspekt diskuterades redan föregående år, då även möjligheten att lägga in Folkhögskolornas rektorsprogram i Universitetets ordinarie programutbud undersöktes. Det konstaterades då att det ej var möjligt. Ytterligare en väg att gå som tagits upp till diskussion är om OFI, RIO och Kulturskolerådet kan göra en gemensam skrivelse för att lösgöra utbildningsmedel för FOKUL målgruppen.

Annica Wallenborg Flynn, verksamhetschef OFI.

Rådet för folkbildningsfrågor, RÅFF

Råd för folkbildningsfrågor, RÅFF, är ett samrådsorgan för Institutionen för Beteendevetenskap och folkbildning på central nivå vid Linköpings Universitet. Syftet med OFI:s representation i detta universitetsrelaterade nätverk är fortsatt arbete och utveckling av fortbildningsinsatser för lärare och rektorer inom folkhögskolan och ett forum där alla verksamheter uppdaterar varandra på aktuella frågor och utmaningar. Anna Hartman Sjödin och Annica Wallenborg Flynn representerade OFI under 2023. Rådet består av representanter från RIO, Bilda, Folkuniversitetet, Folkhögskollärarna, FBR samt ytterligare ledamöter från LiU. Under 2023 har rådet haft ett möte. Representanterna har delat med sig av lägesrapporter från respektive verksamhet för att öka förståelsen för varandra och fördjupa relationerna.

Sammansättning i RÅFF:

Anna Hartman Sjödin och Annica Wallenborg Flynn representerade OFI
Olle Westberg (RIO)
Linus Olofsson (Studieförbunden)
Anders Hallqvist (LiU, F-programmet)
Louise Malmström (LiU, F-programmet)
Henrik Nordvall (LiU, Mimer)
Karolina Muhrman (LiU, Avdelningschef)
Kati Hirvonen (Bilda)
Ingela Johansson (FBR)
Ann-Sofie Olding (Medborgarskolan)

Nordiska folkhögskolerådet - NFR

NFR bildades 1956, RIO och Sveriges folkhögskollärare har varit med länge medan OFI gick med i NFR först 2019. Tomas Rydsmo sitter i NFR:s styrelse som OFI:s representant, styrelsen sammanträder 2–3 gånger om året. NFR:s arbete har till stora delar utgjorts av samordning genom styrelsemöten samt en nordisk konferens för personal, som tidigare var förlagd till Nordiska folkhögskolan i Kungälv. Ordförandeskapet i NFR är rullande två år i taget, i september 2023 tog Danmark över efter Finland, sommaren 2025 kommer Sverige att ta över ordförandeskapet efter Danmark.

NFR gick in med en projektansökan till Erasmus+ i mars 2023 som handlade om att utveckla metoder för att engagera folkhögskoledeltagare i demokrati och samhällsutveckling. Ansökan nådde inte tillräckligt många poäng för att finansieras. NFR gjorde en förnyad ansökan på samma tema under

hösten och den lyckades inte heller samla tillräckligt många poäng. Vid båda tillfällena har ”juryn” uttryckt gillande för ambitionen och uppmuntrat att komma tillbaka. Åtta folkhögskolor, två från vardera Finland, Norge, Sverige och Danmark är med som pilotskolor i projektet.

I oktober 2023 beslutade Nordiska ministerrådet att godkänna ett projekt där NFR är projektägare och ska erbjuda ett seminarium 7–9 juni 2024 för unga ukrainare som lever i något av de nordiska länderna. De ska ges metoder och verktyg för att delta i ett stärkande av demokratin i Ukraina efter segern. Projektet hämtar inspiration från de nordiska demokratiska traditionerna och lägger stor vikt på demokratiska värderingar, aktivt medborgarskap och kritiskt tänkande.

Tomas Rydsmo

Styrelsen för FSO

OFI:s representanter i FSO:s styrelse har under året varit Thomas Nilsson, ordförande för OFI, verksamhetschef Annica Wallenborg Flynn och Robert Uitto, vice ordförande i OFI. Under året har det varit fem styrelsemöten. Föreningens ändamål är att främja utbildningen i statsbidragsberättigade folkhögskolor genom stöd och service. FSO ska förknippas med sina medlemmar RIO och OFI och all verksamhet görs under det gemensamma varumärket Sveriges folkhögskolor. Verksamheten i FSO är avgränsad till insatser för intresseorganisationernas medlemsskolor.

Referensgruppen för FSO:s internationella arbete

Referensgruppen har en lång historia sedan FOLAC låg under Folkbildningsrådet. Gruppen är ett stöd till FSO:s handläggare och träffas ett par gånger per termin. OFI har två platser i gruppen, under 2023 har Emil Alm och Tomas Rydsmo varit utsedda att delta.

Projektet Min Story – vår Agenda, fick en förlängning av finansieringen från Allmänna arvsfonden och pågår fram till sommaren 2024. Den utvecklade metoden Jag-vi-världen har mottagits mycket väl och sprids nu till fler folkhögskolor. Syftet med metoden är att knyta det personliga engagemanget till Agenda 2030.

Våren 2023 tog referensgruppen initiativ till att samla ihop erfarenhet från utbildning av ukrainare i svenska språket genom bland annat CARE-medel från ESF. Det nätverk som då bildades av lärare från olika folkhögskolor gick i september 2023 in med en ansökan om medel från Svenska Institutet för att lärare på folkhögskoleliknande skolor i Ukraina ska jobb-skugga i Sverige. Sunderbyns folkhögskola går in som projektägare, övriga skolor är Hola, Litorina, Mångkulturella i Göteborg, Färnebo samt Folkhögskoleförvaltningen i Västra Götalandsregionen. Efter ett positivt besked startar projektet den 1 mars 2024.

Tomas Rydsmo

Referensgrupp för kvalitet inom utbildningsformen folkhögskola, Kuff

Kuff står för Kvalitet i utbildningsformen folkhögskola. Referensgruppen har haft två möten under året. OFI representerades av Daniel Berton och Patrik Luht.

Syftet med denna grupp är att vara ett bollplank till FSO när det gäller planerade aktiviteter och insatser som finns med i FSO verksamhetsplan inom området kvalitetsarbete och gruppen leds av Jonna Hamlin på FSO med ansvar för kvalitetsfrågor.

Frågor som tagits upp vid dessa två möten har varit;

* Kvalitetsindikatorer – gruppen genomförde en workshop om detta den 12–13 oktober.

Referensgruppen gick igenom de fyra hörnstenarna i kvalitetsarbetet: Bildningsmiljö, pedagogik, ledning och formalia. De problematiserade utifrån diskussioner runt hur man förhåller sig till kvalitetsarbetet och vad skolorna behöver bli bättre på. Ord som internkontroll diskuterades och i synnerhet utifrån kursplaner och omdömessättning. Hur beskriver skolorna bäst det pedagogiska förhållningssättet i sina kursplaner och hur beskriver de hur de går till väga vid omdömessättning.

Huvudsyftet är att gemensamt komma fram till ett antal kvalitetsindikatorer som alla i folkhögskolan ställer sig bakom i stället för att ställas inför indikatorer skolorna inte förstår.

* Inlett projektet för att tillgängliggöra Folkhögskoleenkäten för deltagare med IF och Afasi.

* Diskuterat innehåll till den planerade Kvalitetskonferensen med pedagogisk kvalitet som tema.

Styrgrupp för Sveriges folkhögskolors gemensamma FoU-arbete

Under året har en sammanhållen plan och budget för det utvecklade och gemensamma FoU-arbetet tagits fram. FoU arbetet har letts av en gemensam styrgrupp för OFI och RIO bestående av Olle Westberg, (RIO), Ambika Hansell Ek (RIO), Annica Wallenborg (OFI), Thomas Nilsson (OFI), Gunilla Nygren Larsson (RIO), Annamaria Hedlund (RIO) samt Hans-Olof Furberg (OFI). (Anna-Maria Hedlund och Gunilla Nygren Larsson har avslutat sina rektorstjänster och ingår inte längre i styrgruppen). Fullständig rapport finns ovan under punkten **Tillsammans med RIO vidareutveckla FoU arbetet**.

OFI:s styrelse och verksamhetschef

Thomas Nilsson

Robert Uitto

Peter Carlsson

Hans Olov Furberg

Lisa Rosander

Jenny Elander Ek

Berit Roman

Sofia Magnusson

Roger Wärn

Mats Pilhem

Annica Wallenborg Flynn

Signature: 
HansOlov Furberg (Feb 28, 2024 07:42 GMT+1)

Email: hans.olof.furberg@rvn.se

Signature: 
Jenny Elander-Ek (Mar 14, 2024 08:47 GMT+1)

Email: jenny.elander-ek@valdemarsvik.se

Signature: 
Roger Wärn (Feb 28, 2024 15:35 GMT+1)

Email: croger.warn@gmail.com

Signature: 
Mats Pilhem (Mar 12, 2024 21:55 GMT+1)

Email: mats.pilhem@vgregion.se

Signature: 
Sofia Magnusson (Mar 5, 2024 23:00 GMT+1)

Email: sofia.magnusson@regionvarmland.se












OFI VB 2023


Final Audit Report

2024-03-14

Created:	2024-02-27
By:	Annica Wallenberg (annica.wallenberg@sverigesfolkhogskolor.se)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAAXrJp60isjlEYYIxzXJjAPf93Wv_B4nLJ

"OFI VB 2023" History

-  Document created by Annica Wallenberg (annica.wallenberg@sverigesfolkhogskolor.se)
2024-02-27 - 9:50:17 PM GMT
-  Document emailed to HansOlov Furberg (hans.olof.furberg@rvn.se) for signature
2024-02-27 - 9:50:23 PM GMT
-  Document emailed to Jenny Elander-Ek (jenny.elander-ek@valdemarsvik.se) for signature
2024-02-27 - 9:50:23 PM GMT
-  Document emailed to Roger Wörn (croger.warn@gmail.com) for signature
2024-02-27 - 9:50:23 PM GMT
-  Document emailed to Mats Pilhem (mats.pilhem@vgregion.se) for signature
2024-02-27 - 9:50:23 PM GMT
-  Document emailed to Sofia Magnusson (sofia.magnusson@regionvarmland.se) for signature
2024-02-27 - 9:50:23 PM GMT
-  Email viewed by HansOlov Furberg (hans.olof.furberg@rvn.se)
2024-02-28 - 6:40:10 AM GMT
-  Document e-signed by HansOlov Furberg (hans.olof.furberg@rvn.se)
Signature Date: 2024-02-28 - 6:42:25 AM GMT - Time Source: server
-  Email viewed by Mats Pilhem (mats.pilhem@vgregion.se)
2024-02-28 - 9:00:06 AM GMT
-  Email viewed by Roger Wörn (croger.warn@gmail.com)
2024-02-28 - 9:08:45 AM GMT
-  Document e-signed by Roger Wörn (croger.warn@gmail.com)
Signature Date: 2024-02-28 - 2:35:08 PM GMT - Time Source: server

 Email viewed by Sofia Magnusson (sofia.magnusson@regionvarmland.se)

2024-03-05 - 9:59:52 PM GMT

 Document e-signed by Sofia Magnusson (sofia.magnusson@regionvarmland.se)

Signature Date: 2024-03-05 - 10:00:26 PM GMT - Time Source: server

 Email viewed by Mats Pilhem (mats.pilhem@vgregion.se)

2024-03-12 - 8:54:25 PM GMT

 Document e-signed by Mats Pilhem (mats.pilhem@vgregion.se)

Signature Date: 2024-03-12 - 8:55:23 PM GMT - Time Source: server

 Email viewed by Jenny Elander-Ek (jenny.elander-ek@valdemarsvik.se)

2024-03-14 - 7:45:57 AM GMT

 Document e-signed by Jenny Elander-Ek (jenny.elander-ek@valdemarsvik.se)

Signature Date: 2024-03-14 - 7:47:02 AM GMT - Time Source: server

 Agreement completed.

2024-03-14 - 7:47:02 AM GMT